
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.09.2023 № 1522 
 

городской округ Химки 
 

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать  

животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания 

животных без владельцев на территории городского округа Химки 

 

В соответствии с п. 6.1 ст. 18 Федерального Закона от 27.12.2018  

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее - Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев; 

перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания животных без 

владельцев. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Воловникова Д.В. 

 

 

Глава городского округа        Д.В. Волошин 


